Aracaju, 25 de fevereiro de 2019.

Ofício Circular n°: 03/2019
Ref. GP/OAB/SE.

Senhores,

Tenho a honra de convocar Vossa Senhoria para a SESSÃO

ORDINÁRIA deste Conselho Seccional, a realizar-se no dia 25 de fevereiro
(segunda-feira) a partir das 18h30, no Plenário desta Instituição, conforme pauta
abaixo.

Certo da indispensável presença de Vossa Senhoria, colho o ensejo

para renovar os votos de estima e apreço.

Atenciosamente,
Inácio José Krauss de Menezes
Presidente da OAB/SE.

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO SECCIONAL DE SERGIPE

 25 DE FEVEREIRO DE 2019
I – Leitura, discussão e aprovação das atas das sessões anteriores;

II – Leitura de comunicações;
III – Ordem do dia.

1-Processo Administrativo nº 26.0000.2019.000154-4

Assunto: Ação Popular nº 201710300966 - constitucionalidade e legalidade das
cobranças de taxas de licenciamento ambiental executadas pela ADEMA – Análise
de fato e de direito.
Requerente: Robéria Silva Santos
Relatora: Conselheira Robéria Silva Santos

2-Processo Administrativo nº 26.0000.2019.000877-9
Assunto: Reestruturação do Regimento Interno da Escola Superior de Advocacia de
Sergipe - OAB/SE.
Requerente: Kleidson Nascimento dos Santos
Relatora: Conselheira Fernanda Silva Sousa

3-Processo de Inscrição nº 26.0000.2017.006177-5
Assunto: Solicita anulação de cancelamento de Inscrição.

Requerente: Clarkson Ramos Moura
Relator: Secretário-Geral Aurélio Belém do Espírito Santo

4-Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2018.007514-0
Representante: OAB/SE
Representado M.A.R.S.
Relatora: Conselheira Isabelle Santiago Almeida

5-Processo Ético Disciplinar nº 612/2013
Representante: E.F.L. e C.F.L.
Procurador dos representantes: Henrique Magno Oliveira de Brito
Representado: A.E.M.V.S.
Procuradora da representada: Lúcia Maria M. L. Fontes
Relatora: Conselheira Laura Cristina Machado Figueiredo